- SHENIMET SHPJEGULSE

Per hartimin e Posqyrave Finanginre teshogerise jane zbatuar Standoret Kombotare te Kontabilitetit si edhe
ligii Nt 9228 duie 29/04/2004, " Per Komablhtetm dhe Pasqyrat Financiare”, ndryshuarme ligjin Nr, 9477
dale 09/02/2006.

Shagerin leyen veprimtari ne fishen e ndertimit. ndetiim objkete soeial kultuirare, ujsjelless, truge, vepia
fe tera te infrastiuktuies, kanalizimie, apartamente banimi, cfj

Shageria ne flind te: p’eﬁudhes ushirimore ka keyer inventaelzimin e materialeve te ndertimi, te cilet jane
pasqyruar e daten e bilancit,
Inventaret jane vleresuar me metoden FIFO,

Amortizimi eshte llogaritur mbi bazen e normave tatimore {¢ lenjuara mbi vleren e mbelur te aktiveve,
Vieta e amortizimit per ushtrimin e mbyllur eshie: ne shumen 7,853,134 feke

Ne pasqyren e amortizimit paragitet edhe levizja e aktiveve giate vitit ushirimor dhe gjendja e tyre me 31/12/2021

Bierjet ¢ ushtrimit jane blerje materiale te para e ndihmese per ndertimin e objekteve si shkofls, rruge , banesa, linja eletrike ij
Ne daten e bilancit inventari i materialeve te ndertimit gjendje ne magazine & objekt eshie 3,552,620 leke.

Gjate ketij ushivimi te ardhurat nga veprimiaria ¢ zakonshme ¢ shogerise jane si-me poskhite:

Te ardhura nga punime &

Te ardhura fe tiera

Shuma
Te ardhunst ¢ tlera perbehien _ 73,775,515

TE ardhura nga shitjae apﬂrlumenteve : 33,743,180

Traiisport por te tretet aar 35,820,669

T A i Jota. oA ' o A1668

B ﬂ;feaenca mldts te ardhsumve te deklﬁrtrm sipas Pash e de i me poshte :
Te-dhenat jane leke

Sipss PP 1,264,839,248
Te -Ardhura sipas PASH 1:233,450,332
Difereiica (Pardbenis te marra nga nje Klient: 1429916

Me vandiin te ortakut te vetem  shogeria ka bere shperndarjen e fitimnit te vitit 2020 ne shumen 50,113,656 leke si divident,
25,113,656 leke, dhe rriﬁe‘ kapitali 25,000,000 leke.

Rezultatit kontabel i yshirimi viti 2021 paragitet :

Rezultati Kentabel 100,751,256
-S-hpanz-:pa;zh;iteshmﬁ -
‘Rezultati Tetimor 100,751,256

Tatim Fitiml 15,112,688

Zerate Bilancit
Ne podtin e aktiveve monetare jepet gjondje e Banlkes dhe nrkes jane si e poshie :

: : = : Lele
Banke= 167,135,484
At~ - e : = 1,400,000
Shwma, - : 7 ' 168,535,484
Leks
Nc zitrin cim!tn 8 avkttucshme ne shumen . B24,525,749
Ngaaktivﬁeu!ﬁ}w;}dé'zbnﬂ( kllenie ) = 779.991,341
. Ne r#ymrjme,pamquw parapagime, huadhenie off : 44,534,408

Aktive Afatgjata Materiale jarie pnsqyruar per ieren e mbetur,

Degjtimi i shoqerise eshie i vetedijslien ge pergatitia & Pasqyrave Financlare eshite pergjegiesl ¢ quttnm
dhe esh!e permekur e ato nuk pamibzdne gab:ma materiale
jek

hllc qete ndlknjs ne |czt|[mt|n & ushtmmi te wtlt 2021
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